

Ö N S Ö Z

Yaşadığımız dünyada bağışıklama hizmetlerine yönelik çalışmalar iki yüz yıldır sürmektedir. Son yarım asırda bilim ve teknolojiadaki hızlı gelişim tıpta da pek çok alanda ilerlemeyi sağlamıştır. Özellikle yeni aşuların üretimi, mevcut aşuların geliştirilmesi ve bu aşuların daha yaygın kullanımı ile enfeksiyon hastalıklarının epidemiyolojik trendi değişmiş, bunlardan bazıları eradikasyon veya eliminasyon aşamasına gelmiştir.

Hastalık ve ölümlerin azaltılması, yaşam kalitesinin yükseltilmesi, sağlığın geliştirilmesi ve daha ucuza mal edilmesini sağlayan aşı uygulamaları ülkelere göre bazı farklılıklar göstermektedir. Ülkelerin bağışıklama politikaları ve bu konudaki mevcut olanaklar, aşı ile önlenebilir hastalıkların epidemiyolojik trendinde değişikliğe neden olan faktörlerin başında gelmektedir. Ülkemizde 1985 yılında hız kazanan aşılama hizmetleriyle aşı ile önlenebilir hastalıklardan korunma amaçlanırken; bu hastalıklardan meydana gelen ölüm, sakatlık ve işgücü kaybının en aza indirilmesine çalışılmaktadır. Sağlık Bakanlığı Temel Sağlık Hizmetleri Genel Müdürlüğü, Refik Saydam Hıfzısıhha Merkezi Başkanlığı ve Japonya Uluslararası İşbirliği Ajansı (Japan International Cooperation Agency, JICA) taraflarınca yürütülmekte olan "Türkiye'de Enfeksiyon Hastalıklarının Kontrolü Projesi" ile belirlenen üç Proje ilinde laboratuvar verilerine dayalı model bir surveyans sistemi oluşturulması ve böylece ulusal aşı programlarına katkı sağlanması amaçlanmıştır. Başlangıç olarak aşı ile önlenebilir hastalıklardan kızamık, çocuk felci, difteri, boğmaca ve tetanoz Proje kapsamına alınmıştır.

Bu rapor, pilot il Samsun'da gerçekleştirilen birinci surveyin anket form bilgilerine ve laboratuvar test sonuçlarına dayalı analizlerini inceleyebileceğiniz bir belge niteliğindedir. Biz, Proje ekibi olarak, bu ve benzeri araştırmalar ile ülkemiz aşılama politikalarına ve halk sağlığına katkıda bulunacağımızı umut ediyoruz.

Çalışmalarımız sırasında bizden işbirliği ve yardımlarını esirgemeyen tüm kurum ve kişilere en içten teşekkürlerimi sunmayı bir borç bilirim.

Prof. Dr. Halil KURT

Refik Saydam Hıfzısıhha Merkezi Başkanı

PROJE YÜRÜTÜCÜSÜ KURUMLAR

Sağlık Bakanlığı, Refik Saydam Hıfzıssıhha Merkezi Başkanlığı
Sağlık Bakanlığı, Temel Sağlık Hizmetleri Genel Müdürlüğü
Japonya Uluslararası İşbirliği Ajansı (Japan International Cooperation Agency, JICA)

SEROEPİDEMİYOLOJİK SÜRVEYANS ARAŞTIRMASINDA GÖREV ALAN KURUM VE KİŞİLER

Temel Sağlık Hizmetleri Genel Müdürlüğü

Genel Müdür : *Sefer AYCAN*
Genel Müdür Yardımcısı : *Oya Zeren AFŞAR*
Bulaşıcı Hastalıklar Daire Başkanı : *Nilgün NOYAN*
Şube Müdürleri : *Cevdet YALNIZ, Şehnaz TÜMAY*
Proje elemanları : *M.Ali TORUNOĞLU, Ayşegül SARAÇ*

Samsun İl Sağlık Müdürlüğü

Sağlık Müdürü : *Nurullah DİKMEN*
Bulaşıcı Hastalıklar Müdür Yardımcısı : *Erdoğan ÖZOĞLU*
Bulaşıcı Hastalıklar Şube Müdürü : *Berrin KÖRHASAN*

Araştırmanın Yürütüldüğü Sağlık Ocakları

9 No'lu Sağlık Ocağı, 12 No'lu Sağlık Ocağı, Alanlı Sağlık Ocağı, Toybelen Sağlık Ocağı,
Taflan Sağlık Ocağı

Refik Saydam Hıfzıssıhha Merkezi Başkanlığı

Başkan : *Kadir BAŞAR*
Proje Koordinatörü : *Berrin ESEN*

Epidemiyoloji Ünitesi

Proje elemanları : *Ayşegül GÖZALAN, Demet KURTOĞLU,
Gülay KORUKLUOĞLU*

Viroloji Laboratuvar Şefliği

Laboratuvar Şefi : *Neziha YILMAZ*
Proje elemanları : *Gülay KORUKLUOĞLU, Etem ÖZKAYA,
Tahsin DOĞAN, Nilgün GÖKALP, Hülya KARADEMİRTOK*

Salgın Hastalıklar Araştırma Müdürlüğü

Müdür : *Berrin ESEN*
Proje elemanları : *Nilay ÇÖPLÜ, Belkıs LEVENT, Efsun AKBAŞ,
Gökhan AFACAN, Döndü AKÇALI*

Samsun Bölge Hıfzıssıhha Müdürlüğü

Müdür : *Hasan HAMZAÇEBİ*
Proje elemanı : *Feza ÜZEN*

Japonya Uluslararası İşbirliği Ajansı (JICA)

Proje Ekip Lideri : *Morihiro MORITA*
Proje Koordinatörü : *Kenji YOKOI*
Proje danışman uzmanları : *Kikuko MIYAMURA, Ryouichi SHIRACHI,
Mineo ARITA, Iwao YOSHIDA, Takeo KONOBE*
Bilgisayar yazılım programı : *Setsuji ISHIDA, Neslihan SEÇKİNER*
JICA ofis asistanı : *Umut KUMBASAR*

*Bu rapor, yukarıda adı geçen Kurum ve kişilerin katkıları ile Epidemiyoloji Ünitesi elemanları
Ayşegül GÖZALAN ve Demet KURTOĞLU tarafından hazırlanmıştır.*